MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL
COORDENACAO DE SUPORTE A GESTAO DIPOA

OFÍCIO Nº 7/2025/CSG-DIPOA/DIPOA/SDA/MAPA

Brasília, 06 de março de 2025.
ÀS COORDENAÇÕES DOS SERVIÇOS DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM
ANIMAL E DIVULGAÇÃO PÚBLICA

Assunto: Relatório de Gestão DIPOA/SDA - Ano 2023.

Com o objetivo de darmos transparência sobre as ações e resultados
alcançados pelo Departamento de Inspeção de Produtos de Origem Animal -
DIPOA/SDA no ano de 2023, disponibilizamos o Relatório Gestão DIPOA 2023
(40806755)  para conhecimento e divulgação.

Ressaltamos que o Relatório Gestão DIPOA 2023 (40806755) será
disponibilizado no site do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -
MAPA e no Quadro de Avisos da Plataforma de Gestão Agropecuária - PGA SIGSIF
para consulta aberta para servidores e cidadãos.

Atenciosamente,

PAULO IVO G. B. GROBA
COORDENADOR DE SUPORTE À GESTÃO - CSG/DIPOA/SDA

JULIANA SATIE BECKER DE CARVALHO CHINO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL -

DIPOA/SDA

Documento assinado eletronicamente por PAULO IVO GONCALVES BARREIRA
GROBA, Coordenador de Suporte à Gestão, em 06/03/2025, às 10:14,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por JULIANA SATIE BECKER DE
CARVALHO CHINO, Diretor(a) do Departamento de Inspeção de Produtos
de Origem Animal, em 06/03/2025, às 15:28, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Ofício 7 (40998092)         SEI 21000.002109/2025-18 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código
verificador 40998092 e o código CRC 7DEFC750.

Ministério A P E Abastecimento ANEXO B, 4O ANDAR 000000,   - Bairro Zona Cívico-
Administrativa – Telefone:
CEP 70043900 Brasília/DF

Referência: Processo nº 21000.002109/2025-18 SEI nº 40998092

Ofício 7 (40998092)         SEI 21000.002109/2025-18 / pg. 2

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 7 (40998092)